Marie Bernand (1923-

1993) tarafından da uzun bir girişle yayımlanan eser müellifin kelam düşünceleri hakkında önemli

ipuçları vermiştir.

Eseri neşreden Bernand, eserin orijinalinin gayet açık ve okunaklı olduğunu, yazma nüshasının

Oxford' da bulunduğunu, eserin 847/1443 tarihli olup 145 varaktan oluştuğunu açıklar. Ancak eser

üzerinde çalışan Seyit Bahçıvan, Bernand neşrinin hatalarla dolu olduğunu, ciddi tahriflerin

bulunduğunu belirterek bu eserin ilmi neşrini yeniden gerçekleştirmiştir (Ebu Muti', 2013: s. 22-

38; Bahcıvan, 2013: s. 5).10

2.5.

319/931 yılında genç sayılabilecek bir dönemde Belh'de vefat etmiş olmasına rağmen önemli

öğrenciler yetiştirmiş ve geride pek çok eser bırakmıştır (Bebek, 2001: s. 24: 27).

Ebu'l-Kasım el-Kabi'nin Makâlât'ı, Mezhepler Tarihi konusunda temel kaynak özelliği

taşımaktadır; çünkü Kabi'nin eseri fırkalar hakkında yazılan eserlerin en sistemlisi ve

Said el-Ezdi el-Kalhati’nin

yaşadığı dönem kesin olarak bilinmediğinden araştırmacılar bu konuda farklı bilgiler

vermektedirler. Söz gelimi Yaşar Kutluay (1931-1969), hicri yedi veya sekizinci asırda yaşamış

olabileceği ihtimalini ileri sürerken; Carl Brockelmann (1868-1956), onun 1070/1659 yılından

önce yaşadığını belirtmektedir. Müellif hakkında yeterince bilgi sahibi olmamamıza rağmen ona

atfedilen el-Keşf ve'l-Beyan’ın Harici-İbadi gelenek hakkında çok önemli bilgiler verdiğinde

şüphe yoktur. Eser, genellikle Haricilerin, yaşayabilen tek kolu olarak bilinen İbadilerin teşekkül